5.018.313.550.- dan terealisasi sebesar Rp. 4.853.334.504,-  atau 96,71%. 

D. Analisis Capaian Kinerja Anggaran 

1. APBD Induk 

Pada tahun 2023 alokasi dana dari APBD Induk Kabupaten Merauke untuk 

Dinas Pariwisata dan Kebudayaan adalah sebesar Rp. 17.316.034.746,- (Tujuh Belas 

Milyar Tiga Ratus Enam Belas Juta Tiga Puluh Empat Ribu Tujuh Ratus Empat Puluh 

Enam Rupiah); dengan Belanja Operasi sebesar Rp. 12.677.424.746,- (Dua Belas 

Milyar Enam Ratus Tujuh Puluh Tujuh Juta Empat Ratus Dua Puluh Empat Ribu Tujuh 

Ratus Empat Puluh Enam Rupiah) dan Belanja Modal sebesar Rp. 4.638.610.000,- 

(Empat Milyar Enam Ratus Delapan Puluh Tiga Juta Enam Ratus Sepuluh Ribu Rupiah). 

2. APBD Perubahan 

Selain APBD Induk, Dinas Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Kabupaten 

Merauke juga terdapat beberapa perubahan, dan pergeseran alokasi anggaran

[...]

dilaksanakan pada tahun 2024 menjadi 4 (empat) Program, 8 (delapan) Kegiatan 

dan 21 (dua puluh satu) Sub Kegiatan. Adapun perubahan anggaran Dinas 

Pariwisata dan Kebudayaan Kabupaten Merauke tahun 2024 mengalami kenaikan 

dari yang semula sebesar Rp. 17.316.034.746,- (Tujuh Belas Milyar Tiga Ratus Enam 

Belas Juta Tiga Puluh Empat Ribu Tujuh Ratus Empat Puluh Enam Rupiah) menjadi 

Rp. 18.088.982.159,- (Delapan Belas Milyar Delapan Puluh Delapan Juta Sembilan 

Ratus Delapan Puluh Dua Ribu Seratus Lima Puluh Sembilan Rupiah) atau mengalami 

kenaikan sebesar Rp. 772.947.413,- (Tujuh Ratus Tujuh Puluh Dua Juta Sembilan 

Ratus Empat Puluh Tujuh Ribu Empat Ratus Tiga Belas Rupiah). 

3. Ikhtisar Realisasi Pencapaian Target Kinerja Keuangan 

Ikhtisar pencapaian target kinerja keuangan mencerminkan keberhasilan 

dalam pencapaian kinerja keuangan dan ketaatan atas pelaksanaan anggaran 

tahun 2024 dengan membandingkan anggaran dan realisasinya dapat di uraikan